

R A D A P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2014

Nr sprawy 1

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR I.2014
Z OBRAD I SESJI RADY POWIATU
W DNIU 27 LISTOPADA 2014 ROKU**

Rozpoczęto 27 listopada 2014 roku

Zakończono 27 listopada 2014 roku

PROTOKÓŁ Nr I
z I sesji Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 27 listopada 2014 roku

Przewodniczył: Pan Juliusz Gorzkoś – Radny Senior do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.

Protokołował: Dominika Pawłowska – inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 15 radnych */lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym obrady I sesji prowadzi radny senior do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. Na podstawie danych radnych stwierdzono że Radnym Seniosem jest Pan Julisz Gorzkoś.

Pan Juliusz Gorzkoś – Przewodniczący obrad otworzył I sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Stwierdził, że w przypadku Rady Powiatu w Sierpcu ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. W dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Juliusz Gorzkoś powitał: Starostę Pana Jana Laskowskiego, Sekretarza Powiatu Panią Agnieszkę Malanowską, Skarbnika Powiatu Pana Krzysztofa Sobieckiego, adwokata Pana Jerzego Suskiego.

Na Sekretarza obrad powołano Pana Bogdana Misztala.

Ad. pkt 2

Ślubowanie radnych.

Pan Juliusz Gorzkoś – Przewodniczący Obrad poinformował, że w tym punkcie nowo wybrani radni przystąpią do złożenia ślubowania. Powiedział, że będzie kolejno wyczytywał z imienia i nazwiska radnych z listy, a każdy wyczytany radny powstanie i wypowie treść ślubowania:

„Uroczyscie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Ślubowanie może być złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Jako pierwszy z listy złożył ślubowanie Pan Juliusz Gorzkoś, a następnie po nim Pani Krystyna Kozicka, Pan Jan Laskowski, Pan Bogdan Misztal, Pan Jarosław Ocicki, Pan Sławomir Olejniczak, Pan Waldemar Olejniczak, Pan Paweł Pakieła, Pan Stanisław Pawłowski, Pan Wojciech Rychter, Pani Krystyna Siwiec, Pan Zbigniew Tomaszewski, Pan Mariusz Turalski.

Radny Senior -Pan Juliusz Gorzkoś stwierdził, że ślubowanie złożyło na stan 17 radnych – 15 radnych.

Po przyjęciu ślubowania przez każdego z radnych Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś pogratulował wszystkim stwierdzając, że objęli mandat radnego Rady Powiatu w Sierpcu.

Ad. pkt 3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Juliusz Gorzkoś- Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad ustalony Postanowieniem Nr 263/2014 Komisarza Wyborczego w Płocku z dnia 25 listopada 2014 roku, *który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.* Proponowany porządek obrad otrzymali wszyscy radni wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Ślubowanie radnych.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji uchwał.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
7. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Przewodniczący obrad zawnioskował, aby z zaproponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu skreślić pkt 4 oraz dodać:

- 1) pkt 6a Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu,
- 2) pkt 6b Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego,
- 3) pkt 6c Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zarządu Powiatu w Sierpcu,
- 4) pkt 6d Sprawy różne.

Wobec powyższego Pan Juliusz Gorzkoś – Radny Senior poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany do porządku posiedzenia sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 27 listopada 2014 roku.

Głosowanie:

za- 14

/jedna osoba nie głosowała/.

Pan Juliusz Gorzkoś stwierdził, że wniosek dotyczący dokonania zmian w porządku

obrad uzyskał wymaganą większość głosów, wobec powyższego porządek posiedzenia Rady Powiatu w Sierpcu będzie przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Ślubowanie radnych.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
- 6a. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu,
- 6b. Wybór Starosty Sierpeckiego,
- 6c. Wybór Zarządu Powiatu w Sierpcu,
- 6d. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Ad. pkt 4.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Pan Juliusz Gorzkoś- Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przypomniał zasady wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu: Rada Powiatu wybiera ze swego składu Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Kandydata na Przewodniczącego Rady może zgłosić grupa co najmniej 3 radnych. Radny może poprzeć tylko jedną kandydaturę. Nazwiska kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. Głos jest nieważny, jeżeli na karcie do głosowania skreślono nazwiska w liczbie większej niż liczba osób wybieranych. Jeżeli zgłoszono więcej niż jednego kandydata, a w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości głosów przed kolejnymi turami głosowania usuwa się z listy kandydatów nazwisko tego kandydata, który w poprzedniej turze głosowania uzyskał najmniejszą liczbę głosów. Jeżeli tę samą najmniejszą liczbę głosów uzyskało dwóch lub więcej kandydatów, przed kolejną turą głosowania usuwa się nazwiska tych kandydatów.

Radny Pan Jan Laskowski w imieniu Klubu Radnych PSL tj. Pana B.Misztala, Pani K.Siwiec, Pana J.Gorzkosia, Pana S.Pawłowskiego, Pana P.Pakieły zgłosił kandydaturę Pana Jana Rzeszotarskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. W uzasadnieniu wyjsnił, że Radny Pan Jan Rzeszotarski jest drugą kadencję radnym Rady Powiatu w Sierpcu. W poprzedniej kadencji dał się poznać jako dobry i sprawny organizator więc będzie dobrze i sprawnie prowadził posiedzenia Rady Powiatu w Sierpcu. Jest osobą bezstronną i będzie realizował porządek sesji dla dobra i rozwoju Powiatu Sierpeckiego. Radny Pan J.Laskowski uważa, że Pan J.Rzeszotarski z tej funkcji wywiąże się w sposób prawidłowy.

Pan Juliusz Gorzkoś – Przewodniczący obrad zapytał: czy Radny Pan Jan Rzeszotarski wyraża zgodę na kandydowanie?

Jan Rzeszotarski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatów.

Wobec braku innych zgłoszeń, poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji. Poprosił o zgłoszenie 3 radnych do pracy Komisji.

Pan Jerzy Suski – Radca Prawny zaproponował, aby zgłoszonych przedstawicieli do Komisji Skrutacyjnej powołać do wszystkich wyborów które muszą zostać przeprowadzone w głosowaniu tajnym. W przypadku zgłoszenia osoby będącej w składzie Komisji Skrutacyjnej do wyboru na daną funkcję, zostanie dokonana zmiana tylko jednego członka Komisji.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Pan Jan Laskowski zgłosił do Komisji skrutacyjnej Pana Zbigniewa Tomaszewskiego. **Pan Bogdan Misztal** zgłosił Pana Wojciecha Rychtera. **Pani Krystyna Siwiec** zgłosiła Panią Marię Lejman.

Pan Juliusz Gorzkoś- Przewodniczący obrad zapytał Radnych zgłoszonych do składu Komisji Skrutacyjnej, czy wyrażają zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej?

Radni Pan Zbigniew Tomaszewski, Pan Wojciech Rychter i Pani Maria Lejman wyrazili zgodę.

Wobec powyższego poddano pod głosowanie powołanie powyższej Komisji Skrutacyjnej do dokonania wszystkich głosowań tajnych:

Głosowanie:

za- 15

przeciw-0

wstrzymujących się -0

Skład Komisji został przyjęty przez Radę Powiatu.

Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie **Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Radna Pani Maria Lejman poinformowała, iż została wybrana na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej oraz przedstawiła regulamin do głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu */Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu?

Wobec braku uwag zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu?

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Regulamin został przyjęty.

Pan Juliusz Gorzkoś poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez Przewodniczącego obrad oraz przeliczone w obecności radnych).

Pani Maria Lejman wyczytywała z listy kolejno Radnych, którzy będą podchodzili do urny i oddawali głos.

Pan Juliusz Gorzkoś- Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy na podliczenie głosów.

Po przerwie Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół */Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

Pan Jan Rzeszotarski otrzymał 15 głosów za wyborem.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Przewodniczącym Rady Powiatu w Sierpcu został wybrany Pan Jan Rzeszotarski.

Pan Juliusz Gorzkoś Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. W związku z wątpliwościami radnych dotyczącymi ponownego głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady, w w procedurze jawnej, głos zabrała Pan Jerzy Suski – Radca Prawny, który wyjaśnił że głosowanie uchwały jest tylko proceduralnym potwierdzeniem czynności wyboru dokonanego w głosowaniu tajnym, ma charakter techniczny i jest konieczne. Podobnie będzie z uchwałami w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, Starosty oraz członków zarządu.

Głosowanie za przyjęciem projektu Uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu:

za- 14

przeciw- 0

wstrzymujących się – 1

Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 1.I.2014
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu
/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Radny Senior Pan Juliusz Gorzkoś podziękował wszystkim, a także pogratulował

Przewodniczącemu i przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji.

Radny Senior

Juliusz Gorzkoś

Ad. pkt 5.

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu podziękował za zaufanie jakim został obdarzony. Jako Przewodniczący Rady ma nadzieję, że razem z wszystkimi Radnymi będzie miał możliwość realizowania zadań, bo razem budujemy Powiat. Uważa, że ma podziałów na „my” bądź „oni”. Jako Przewodniczący Rady chce współpracować ze wszystkimi radnymi, bez względu na poglądy polityczne. Chce być Przewodniczącym wszystkich radnych, a nie tylko radnych z ugrupowania którego został wybrany na funkcję radnego. Pan Przewodniczący chciałby, aby sesje były merytoryczne, natomiast wszystkie rozważania powinny się odbywać na posiedzeniach Komisji stałych.

Głos zabrała Pani Krystyna Siwec, która działając na podstawie art. 51 i 52 Statutu Powiatu Sierpeckiego poinformowała, że grupa radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego utworzyła Klub, którego przewodniczącym jest K.Siwec.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu prosił, o przekazanie informacji o utworzeniu kolejnych Klubów.

Ad. pkt 6a.

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu,

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu zgłosił kandydaturę na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu – Pana Bogdana Misztala. Zapytał czy Radny Pan Bogdan Miształ wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Pan Bogdan Miształ wyraził zgodę.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu zapytał, czy są jakieś inne kandydatury?

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – przedstawiła regulamin do głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu */Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu?

Wobec braku uwag zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu?

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Regulamin został przyjęty.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez Przewodniczącego obrad oraz przeliczone w obecności radnych).

Pani Maria Lejman wyczytywała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do urny i oddawali głos.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy na podliczenie głosów.

Po przerwie **Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół */Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*.

Pan Bogdan Misztal otrzymał: 12 głosów za wyborem

2 głosy wstrzymujące się

1 głos był nieważny.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Sierpcu został wybrany Pan Bogdan Sylwester Misztal.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Głosowanie za przyjęciem projektu Uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu:

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 2.I.2014
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu
/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Głos zabrał Pan Bogdan Miształ, który podziękował za wybór na tą zaszczytną funkcję. Zapewnił, że będzie wykonywał swoje obowiązki z należytą starannością, aby powierzona funkcja była dla dobra Powiatu Sierpeckiego oraz dla dobra Rady Powiatu.

Ad. pkt 6b.

Wybór Starosty Sierpeckiego.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Starostę Sierpeckiego. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Pani Krystyna Siwiec w imieniu Klubu radnych PSL na funkcję Starosty Sierpeckiego zgłosiła kandydaturę Pana Jana Laskowskiego, podkreśliła, że jest On samorządowcem którego historia jest równa historii Rady Powiatu w Sierpcu. Pełnił funkcję członka Zarządu Powiatu, Przewodniczącego Rady Powiatu, a w ostatniej kadencji pełnił funkcję Starosty Sierpeckiego. Dał się poznać jako człowiek kompromisu, dialogu i jako rzetelny gospodarz. Klub radnych PSL jest przekonany, że V kadencja Rady Powiatu w Sierpcu będzie równie owocna jak IV kadencja. Dlatego radna Pani K.Siwiec poprosiła o oddanie głosów na kandydaturę Pana J.Laskowskiego na funkcję Starosty.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu zapytał czy Radny Pan Jan Laskowski wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Pan Jan Laskowski wyraził zgodę.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu zapytał, czy są jakieś inne kandydatury?

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – przedstawiła regulamin do głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty

Sierpeckiego /Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu?

Wobec braku uwag zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego?

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Regulamin został przyjęty.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez Przewodniczącego obrad oraz przeliczone w obecności radnych).

Pani Maria Lejman wyczytywała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do urny i oddawali głos.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy na podliczenie głosów.

Po przerwie **Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru Starosty Sierpeckiego.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół /Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Pan Jan Laskowski otrzymał 15 głosów za wyborem.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Starostą Sierpeckim został Pan Jan Laskowski.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego.

Głosowanie za przyjęciem projektu Uchwały w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego:

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 3.I.2014

w sprawie wyboru Starosty Sierpeckiego

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 6c.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera Wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Głos zabrał Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki który podziękował za dokonany wybór na funkcję Starosty Sierpeckiego. Podkreślił, że wynik głosowania świadczy, że otrzymał duży kredyt zaufania. Dodał, że przez ostatnie cztery lata wspólnie z Radą Powiatu udało się wiele wypracować. Pan Starosta poprosił o dalsze wsparcie na najbliższe lata, aby wspólnie udało się jak najlepiej pracować dla dobra Powiatu Sierpeckiego, aby wspólnie rozmawiać o sprawach, które są dla Powiatu najważniejsze. Dla radnych duża polityka jest mniej ważna, natomiast jest ważne to co zostanie zrobione dla społeczności lokalnej, co zostanie poprawione, jak będą funkcjonowały szkoły oraz szpital. Przed Radą Powiatu V kadencji jest ogrom prac. Przy dobrej współpracy i wzajemnym wsparciu można wiele osiągnąć. Na chwilę obecną zostało złożonych dużo projektów. Wyjaśnił, że został już podpisany kontrakt Województwa Mazowieckiego z Rządem na finansowe wsparcie w perspektywie 2014-2020 roku. Pierwsze wnioski będzie można składać w drugiej połowie 2015 roku. Powiat jest przygotowany do składania wniosków o dofinansowanie. Pan Starosta dodał, że tak jak w poprzedniej kadencji będzie się starał sprawy istotne dla Powiatu rozstrzygać i rozumieć. Każdy ma swoje poglądy, racje które jako Starosta potrafi uszanować. Jeśli powiat ma osiągnąć zamierzony cel, to należy wspólnie pracować. W sprawach istotnych dotychczas nawet w głosowaniach można było zauważyć, że były wspólnie podejmowane decyzje. Będzie utrzymywana współpraca z wszystkimi samorządami gminnymi jak i samorządem miasta.

Pan Starosta zaproponował kandydaturę Pana Juliusz Gorzkosia na funkcję – Wicestarosty Sierpeckiego. Na pozostałych członków Zarządu zaproponował kandydatury: Pani Krystyny Siwiec, Pana Pawła Pakieły oraz Pana Stanisława Pawłowskiego.

Do Zarządu Powiatu zostały zaproponowane osoby, które mają doświadczenie w pracy z samorządem.

Pan J.Gorzkoś był w poprzedniej kadencji Przewodniczącym Rady. W poprzednich kadencjach również pełnił funkcje w Radzie Powiatu. Jest lekarzem weterynarii, zna środowisko wiejskie i zna zagadnienia problematyki samorządowej.

Pani Krystyna Siwiec jest czwartą kadencję w samorządzie powiatowym. Była członkiem Zarządu Powiatu. Obecnie jest Dyrektorem Zespołu Szkół

Samorządowych. Jest osobą zaangażowaną w działania prospołeczne.

Pan Paweł Pakieła w poprzedniej kadencji Rady Powiatu pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Promocji Powiatu. Ponadto zajmuje stanowisko Kierownika Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, więc ma doświadczenie we współpracy z samorządowcami. Był bardzo skrupulatnym Przewodniczącym Komisji Budżetu i Promocji Powiatu w poprzedniej kadencji.

Pan Stanisław Pawłowski pełni funkcję radnego Rady Powiatu w Sierpcu już po raz trzeci. Pracował w wielu Komisjach Rady Powiatu w Sierpcu. Ma doświadczenie w pracy w samorządzie. Jest pracownikiem Urzędu Gminy w Rościszewie.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady zapytał Radnych: czy wyrażają zgodę na kandydowanie?

Radni Pan Juliusz Gorzkoś, Pan Paweł Pakieła, Pan Stanisław Pawłowski oraz Pani Krystyna Siwiec wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Zarządu.

Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – przedstawiła regulamin do głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu */Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.*

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu?

Wobec braku uwag zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu?

za- 15

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Regulamin został przyjęty.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez Przewodniczącego obrad oraz przeliczone w obecności radnych).

Pani Maria Lejman wyczytywała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do urny i oddawać głos.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy na podliczenie głosów.

Po przerwie Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady poprosił

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru członków Zarządu Powiatu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu */Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.*

Kandydaci na członków Zarządu Powiatu otrzymali:

Pan Juliusz Gorzkoś:

14 - za wyborem
0- przeciw wyborowi,
1 - wstrzymujący się.

Pani Krystyna Siwiec:

14- za wyborem
0- przeciw wyborowi,
1- wstrzymujących się.

Pan Paweł Pakieła:

13- za wyborem
1- przeciw wyborowi,
1- wstrzymujących się.

Pan Stanisław Pawłowski:

14- za wyborem
1- przeciw wyborowi,
0- wstrzymujących się.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na członków Zarządu Powiatu, zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym zostali wybrani:

**Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta,
Pan Paweł Pakieła – członek Zarządu,
Pan Stanisław Pawłowski – członek Zarządu,
Pani Krystyna Siwiec- członek Zarządu.**

Następnie **Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu.

Głosowanie za przyjęciem projektu Uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu

**za- 15
przeciw- 0
wstrzymujących się -0**

Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 4.I.2014
w sprawie wyboru Zarządu Powiatu w Sierpcu
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad pkt 6d.

Sprawy różne.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu poinformował, że radni są zobowiązani do złożenia w terminie 30 dni od daty złożenia ślubowania – oświadczeń majątkowych. Wszelkie informacje zostaną przekazane za pośrednictwem Biura Rady. Do czasu przekazania radnym tabletek sesje będą zwoływane w trybie korespondencyjnym. Jednocześnie Pan Przewodniczący poinformował, że każdy radny będzie dysponował adresem mailowym niezbędnym do wykonywania funkcji radnego. Adresy będą udostępnione w BIP-ie Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Ponadto wyjaśnił, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Sierpeckiego, Rada Powiatu powołuje następujące komisje stałe:

- 1) Rewizyjną,
- 2) Budżetu i Promocji Powiatu,
- 3) Spraw Społecznych,
- 4) Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie się do prac w komisjach do Biura Rady do następnej sesji. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz będących Członkami Zarządu Powiatu. W związku z powyższym Przewodniczący przypomniał o konieczności zgłoszenia utworzenia klubu do Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że Radny ma obowiązek być członkiem minimum 2 komisji stałych, a może być przewodniczącym tylko jednej. Nie dotyczy to członka Zarządu i Wiceprzewodniczącego, który może być członkiem komisji stałej. W skład komisji nie może wchodzić Przewodniczący Rady. Przewodniczącym Komisji nie może być członek Zarządu Powiatu i Wiceprzewodniczący Rady.

Pan Przewodniczący poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień 3 grudnia 2014 roku o godzinie 9:00. Przedmiotem obrad w głównej mierze będzie podjęcie uchwał powołujących Komisje stałe Rady Powiatu w Sierpcu.

Natomiast sesja której przedmiotem obrad będzie uchwalenie Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok planowana jest na dzień 22 grudnia 2014 roku.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby od stycznia 2015 roku sesje odbywały się w ostatni czwartek miesiąca.

Pani Krystyna Siwiec zwróciła uwagę, aby z ustalaniem dnia posiedzeń sesji Rady Powiatu w Sierpcu wstrzymać się z podejmowaniem decyzji. Radni na chwilę obecną

nie wiedzą w jakich dniach będą się odbywały sesje w gminach, a radni powiatowi powinni uczestniczyć w sesjach tam gdzie wyborcy dokonali danego wyboru.

Głos zabrał Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki, który złożył podziękowania Radzie Powiatu za wybór.

Ad. pkt 7.

Zakończenie obrad I sesji rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamka I sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała

Dominika Pawłowska
Dominika Pawłowska

Sekretarz

Bogdan Misztal
Bogdan Misztal

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Paszkiński